7. 消費者委員會是根據《消費者委員會條例》（香港法例第216章）成立的法

定機構。其法定職能是保障消費者權益，推廣產品及服務。其回答消費者

查詢、處理消費者投訴及發佈產品檢測、研究及調查結果。

8. 食物環境衛生署、食物安全中心及食物及衛生局負責確保香港食物安全。

食物環境衛生署實施有關（其中包括）食物安全管控的政策，並透過調查

食物不適合供人食用的報告及食物標籤相關投訴、於申請後發放出口或轉

口食物健康證書執行食物法例。

9. 工業貿易署是領導、支援及促進香港工業貿易發展的政府機構。根據進出

口條例及《進出口（一般）規例》（香港法例第60A章）（「進出口（一般）規

例」），除非獲工業貿易署署長發放的適當牌照，任何人不得於香港進出口

中成藥或西藥。

10. 知識產權署旨在保障香港的知識產權，並處理專利、商標及外觀設計註冊

申請。

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

V – 1

A. 經擴大集團之未經審核備考資產負債表

緒言

以下為供說明用途之宏創高科集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司

（統稱「本集團」），連同Aggressive Resources Limited（「目標公司」）及其附屬公

司（統稱「目標集團」）之未經審核備考綜合資產負債表（「備考報表」），乃根據

下文所載之附註編製，以說明假設建議收購目標集團60%股本權益已於2017年6

月30日進行之情況下所帶來的影響。

備考報表乃根據本集團於2017年6月30日之未經審核綜合財務狀況表（載

於本公司刊發之截至2017年6月30日止六個月中期報告）及目標集團於2017年6月

30日之經審核綜合財務狀況表（載於本通函附錄二之目標集團會計師報告）編

製，並已作出(i)由收購事項直接產生；及(ii)有實際理據支持之若干備考調整，

詳情於隨附附註內詳述。

備考報表乃根據多項假設、估計、不確定因素及現時可得資料編製，僅供

說明用途。據此，由於備考報表之性質使然，其未必能真實反映倘收購事項已於

2017年6月30日完成時經擴大集團會取得之實際財務狀況。此外，備考報表不擬

推測經擴大集團之未來財務狀況。備考報表應與本集團之財務資料（已載入本

通函附錄一作參照用途）及目標集團之財務資料（載於本通函附錄二）以及本通

函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

V – 2

經擴大集團於2017年6月30日之未經審核備考資產負債表

於2017年
6月30日
本集團

於2017年
6月30日
目標集團 備考調整 備考調整 備考調整

未經審核
備考：

於2017年
6月30日

經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

非流動資產
物業、廠房及設備 3,439 377 3,816

商譽 137,448 – 91,485 228,933

投資於附屬公司 – – 97,800 (97,800) –

應收貸款 5,100 – 5,100

非流動資產總值 145,987 377 237,849

流動資產
存貨 4,422 5,386 9,808

應收貿易賬款 4,811 10,802 15,613

應收貸款 124,782 – 124,782

按金、預付款項及
其他應收款項 31,740 510 32,250

銀行結餘及現金 18,049 3,100 (5,000) 16,149

流動資產總值 183,804 19,798 198,602

流動負債
應付貿易賬款 788 1,676 2,464

其他應付及應計款項 5,403 677 1,370 7,450

應付一名股東款項 – 4,335 4,335

來自一間關連公司之貸款 – 2,000 2,000

應付稅項 4,317 962 5,279

應付承兌票據 14,377 – 92,800 107,177

流動負債總額 24,885 9,650 128,705

流動資產淨值 158,919 10,148 69,897

資產淨值 304,906 10,525 307,746

資本及儲備
股本 139,778 389 (389) 139,778

儲備 165,128 10,136 (10,136) (1,370) 163,758

本公司擁有人應佔權益 304,906 10,525 303,536

非控股權益 – – 4,210 4,210

權益總額 304,906 10,525 307,746

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

V – 3

附註：

1. 有關結餘乃摘錄自本公司刊發之截至2017年6月30日止六個月中期報告內所載本集團於

2017年6月30日之未經審核綜合財務狀況表。

2. 有關結餘乃摘錄自本通函附錄二所載目標集團於2017年6月30日之經審核綜合財務狀況表。

3. 有關調整指透過發行本金額92,800,000港元的承兌票據及現金付款5,000,000港元支付建議

收購事項之代價97,800,000港元。就本未經審核備考財務資料而言，承兌票據之公平值估

計為與其賬面值92,800,000港元相同。公平值乃經考慮並參考承兌票據之到期日為12個月

內及其條款後得出。

4. 於收購事項完成後，本公司將擁有目標集團60%股本權益。目標集團之可識別資產及負債

將根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）第3號「業務合併」下之收購會計法，按

其公平值列入經擴大集團之綜合財務報表。

有關調整指確認建議收購事項所產生之商譽91,485,000港元，以及將目標公司之權益減非

控股權益與代價對銷。商譽按建議收購事項之代價高於所購入及所承擔目標集團之可識別

資產及負債於2017年6月30日之公平值的60%計算。

千港元

現金 5,000

承兌票據（附註3） 92,800